
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  
                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  

Αθήνα  22/8/2016  
      Α.Π. 2171    

 

Θέμα: Αναστολή λειτουργίας  εργασιών της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής 

Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας  

Ενόψει της διεξαγωγής της δημοπρασίας για τη  χορήγηση τεσσάρων αδειών 

παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης 

λήψης εθνικής εμβέλειας, ενημερωτικού προγράμματος, γενικού περιεχομένου  για 

μετάδοση υψηλής ευκρίνειας (high definition), η οποία θα εκκινήσει την Τρίτη 30 

Αυγούστου 2016 στο κτίριο της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας 

Ενημέρωσης και Επικοινωνίας (Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου Καλλιθέα),  ο 

Υπουργός Επικρατείας  έχοντας υπόψη του:  

 

 το ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής 

τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης − Ίδρυση συνδεδεμένης με την 

Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου επίγειας ψηφιακής 

ευρυεκπομπής − Ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) − Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση της 

Επικοινωνιακής Διπλωματίας − Σύσταση Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών 

Μέσων και Επικοινωνίας και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων 

Ενημέρωσης − Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4070/2012 (Α΄ 82) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 133) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 2Α, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο τρίτο του ν. 4367/2016 (Α΄ 19). 

 την υπ’ αρ. Υ11/25.9.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας Νικόλαο Παππά» (Β΄ 2109) 

 την υπ’ αρ. 4297/1-3-2016 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας: 

«Μεταβίβαση επιμέρους αρμοδιοτήτων της διαγωνιστικής διαδικασίας 

αδειών παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής 

ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας, ενημερωτικού 

προγράμματος, γενικού περιεχομένου  στη Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης 

και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της διαγωνιστικής διαδικασίας  (Β’ 518) 

 την  υπ’ αρ. 1/2016 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Προκήρυξη 

δημοπρασίας για τη χορήγηση τεσσάρων (4) αδειών παρόχων περιεχομένου 

επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής 

εμβέλειας ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου για 

μετάδοση υψηλής ευκρίνειας (high definition) 

 

ΑΔΑ: 7ΥΩΔ465ΙΧΦ-721



 

 

 Το γεγονός ότι η δημοπρασία για τη χορήγηση των τεσσάρων αδειών 

παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής 

ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας ενημερωτικού προγράμματος γενικού 

περιεχομένου για μετάδοση υψηλής ευκρίνειας (high definition), θα 

ξεκινήσει στις 30 Αυγούστου 2016 στην Κεντρική Υπηρεσία της Γενικής 

Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας. 

 

 Το γεγονός ότι, για λόγους δημοσίου συμφέροντος και δημόσιας ασφάλειας 

των συμμετεχόντων στη διαγωνιστική διαδικασία για τη χορήγηση των 

τεσσάρων αδειών παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής 

ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας, ενημερωτικού 

προγράμματος, γενικού περιεχομένου  για μετάδοση υψηλής ευκρίνειας 

(high definition), επιβάλλεται η αναστολή λειτουργίας των εργασιών της 

Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας 

επί της οδού Φραγκούδη αρ. 11 και Αλ. Πάντου στην Καλλιθέα Αττικής, για 

εύλογο χρονικό διάστημα πριν την έναρξη  διεξαγωγής της δημοπρασίας και 

μέχρι την επομένη ολοκλήρωσης αυτής,  

 
Αποφασίζει την αναστολή λειτουργίας των εργασιών της Κεντρικής Υπηρεσίας της 

Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας επί της οδού Φραγκούδη αρ. 

11 και Αλ. Πάντου στην Καλλιθέα Αττικής, από την Πέμπτη 25 Αυγούστου 2016 και 

ώρα  15.00, μέχρι και την επομένη της ολοκλήρωσης της δημοπρασίας.  

 

Διευκρινίζεται ότι: 

 

Α) το Γραφείο Νομικού Συμβούλου του ΝΣΚ της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης 

και Επικοινωνίας, καθώς και το Πρωτόκολλο της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής 

Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και μόνον αυτά θα λειτουργούν  

κανονικά την Παρασκευή 26 Αυγούστου 2016 καθώς και τη Δευτέρα 29 Αυγούστου 

2016, τις ώρες λειτουργίας τους. 

 

Β) οι  Περιφερειακές Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και 

Επικοινωνίας θα λειτουργούν κανονικά καθ΄ όλο το ανωτέρω χρονικό διάστημα 

αναστολής εργασιών της Κεντρικής Υπηρεσίας.  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 

 

ΝΙΚΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

ΑΔΑ: 7ΥΩΔ465ΙΧΦ-721


		2016-08-23T10:27:10+0300
	Athens




